
令和５年２月７日 

新 1年生保護者様 

堺 市 教 育 委 員 会 

堺市立野田小学校長 

 

 

入学式の挙行にかかる新型コロナウイルスの感染拡大防止対策について（協力依頼） 

 

 

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、令和５年度入学式は下記のことに留意し、挙行します。 

保護者の皆様におかれましては、お子さまの健康状態の把握ならびに感染症予防の指導について、ご理解とご協

力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

１. 入学式について 

日時  ４月７日（金） ８時５０分～９時１０分 受付（児童玄関） 

            受付後，児童は教室へ，保護者は体育館への案内となります。 

            ９時００分 開場（会場：本校体育館） 

            ９時３０分 開式 

 

【感染拡大防止措置について】 

 普段と異なる症状がある方や、罹患中の方や濃厚接触者に特定されている方は、新入生本人であっても

出席できません。 

 近距離で会話する場合や、身体的距離が確保できない場合は、マスク着用をお願いいたします。 

 会場への入場前に、手洗い又は手指のアルコール消毒をお願いいたします。 

 保護者の方の出席人数が最小限となるようご協力をお願いいたします。（各家庭２人以内でお願いしま

す。） 

 常時換気を行います。気温の低さによる健康被害が生じないよう、暖かい服装でご出席ください。 

 

【時間の短縮について】 

 祝辞は掲示し、式辞は短縮して行います。 

 

【中止等について】 

入学式は、入学する児童及び保護者の皆様、教職員にとってかけがえのない行事であり、現時点では可

能な限り実施する意向です。しかし、今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては、中止を含

めた対応を検討せざるを得ない状況も想定されます。その際には、前日までに学校園ホームページにおい

て改めてお知らせいたします。 

 

２. お子様の体調管理について 

・お子さまの検温等、健康状態を毎日ご確認ください。 

・手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底をお願いいたします。 

・お子さまに普段と異なる症状があるときは、無理をせず自宅で休養するようお願いいたします。その場

合、欠席日数には含まれません。（出席停止） 

 


